



GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA

Prefeitura Municipal de Amontada - Ceará

ORIGEM: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA, SECRETARIA DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E CULTURA, AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO, CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE, AUTARQUIA DO MEIO AMBIENTE, INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 22.11.01/2024.05/PE
DATA DA ABERTURA: INÍCIO: 12 DE DEZEMBRO DE 2024 ÀS 09 H00MIN (Horário de Brasília)

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 22.11.01/2024.05/PE, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar destinada aos alunos da rede ensino municipal.

OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE AMONTADA/CE.

Razão Social: GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA - EPP (VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP)

CNPJ N°: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, N° 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.

Fone/Fax: (85) 30515001

E-mail: gncomercialnunes@outlook.com;

Banco: BRASIL Agência N°: 4293-5, Conta Corrente N°: 14913-6

VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

Proposta de Preços

LOTE 11 PROTEÍNAS

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
11.1	SABOR DO SERTÃO	CARNE BOVINA COXAO MOLE CARNE BOVINA. ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA CHÃO DE DENTRO: COXÃO MOLE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, MARAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. RESOLUÇÃO DA ANVISA.	QUILOGRAMA	18000	R\$ 28,08	R\$ 505.440,00
11.2	MINERVA	CARNE DECHARQUE. CARNE DE CHARQUE. ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE, TIPO PONTA DE AGULHA. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE). INDUSTRIALIZADA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALADAS EM PACOTES A VÁCUO CONTENDO NO MÍNIMO 400G	PACOTE	14000	R\$ 15,72	R\$ 220.080,00

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA CNPJ: 23.584.940/0001-70

Rua: IV (CJ MARTINS SOARES MORENO) 135 A Bairro: Serrinha CEP: 60.744-760

Email: gncomercialnunes@outlook.com contato: (85) 996335994



GN COMERCIAL
VAREJISTA LTDA

11.3	SABOR DO SERTÃO	CARNE MOIDA BOVINA CONGELADA CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL, GORDURA MÁXIMA 5% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N2 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA). REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N2.360/359 DE 23/12/03, RDC N9.259 DE 20/09/02, RDC N2.123 DE 13/05/04 E IN N2 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI N910.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	QUILOGRAMA	16000	R\$ 25,84	R\$ 413.440,00
11.4	SEARA	FILE DE PEITO DE FRANGO FILE DE PEITO DE FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, EMBALADO EM CAIXAS INTERFOLHADAS E PADRONIZADAS. DIZERES DE ROTULAGEM C/ DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS NUTRICIONAIS E SELO S.I.F. EMBALAGEM DE 1KG.	QUILOGRAMA	17000	R\$ 20,21	R\$ 343.570,00
5	VITALMAR	FILE DE PEIXE. FILE DE PEIXE. ESPECIFICAÇÃO: PESCADO; TILÁPIA; EM FILÉ; CONGELADO; COM COR; CHEIRO E SABOR PÓPRIOS; SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRASPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 800G, COM CARIMBO DE INSPEÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98 E DA RESOLUÇÃO DA ANVISA NS 105 DE 19/05/99. A ROTULAGEM DO PESCADO CONGELADO COMERCIALIZADO DEVE ATENDER À INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 22, DE 24/11/05, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PSO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	QUILOGRAMA	3500	R\$ 44,81	R\$ 156.835,00
11.6	FRIATO	FRANGO ABATIDO FRANGO. FRANGO ABATIDO, INTEIRO (SEM CABEÇA, VÍSCERAS E PÉS) CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	20000	R\$ 11,12	R\$ 222.400,00

11.7	AVE NOVA	FRANGO. COXA E SOBRECOXA CONGELADA DE FRANGO FRANGO. COXA E SOBRECOXA CONGELADA DE FRANGO - A AVE DEVE SER ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL, COM AUSÊNCIA DE PENAS E PENUGENS. A ROTULAGEM DEVE SER DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SENDO APRESENTADA EM EMBALAGENS DE 1 A 2 KG.	QUILOGRAMA	16200	R\$ 10,66	R\$ 172.692,00
11.8	AVINE	OVOS DE GALINHA OVOS. ESPECIFICAÇÃO: GRANDES E SAUDÁVEIS, EM BANDEJA CONTENDO NO MÍNIMO 30 UNIDADES, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	BANDEJA	4500	R\$ 19,99	R\$ 89.955,00
11.9	SADIA	PEITO DE FRANGO - CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS FRANGO. ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS.ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA).SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATE 8%,NO PEDO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO.INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	QUILOGRAMA	18000	R\$ 14,73	R\$ 265.140,00
<i>dois milhões, trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais</i>						R\$ 2.389.552,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						
<i>dois milhões, trezentos e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais</i>						R\$ 2.389.552,00

1. concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 22.11.01/2024.05/PE e seus Anexos.

2. nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários para a entrega dos materiais esportivos em geral e material para a manutenção de piscina e da área esportiva, bem como tributos diretos e indiretos* encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas necessárias ao fiel e integral cumprimento de objeto* e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo serviços prestados e a entrega dos materiais sem ônus adicional;

3. caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos dela advindos dela decorrentes.

4. Esta proposta tem validade de até 60 (sessenta) dias a contar da assinatura.

DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos licitados deverão ser entregues conforme solicitação da Gestora, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor. O prazo de entrega dos objetos é de 05 (Cinco) dias úteis, contados do envio da ordem de autorização de compra. Os bens deverão ser entregues durante o horário de funcionamento do local da entrega, nos locais designados pela contratante, sob a responsabilidade da contratada.

A entrega dos produtos será realizado de forma parcelada.

DECLARO, sob as penas lei, que na proposta está- incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

DECLARO, sob as penas lei, que a proposta de preços compreende a integral idade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos ainda, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 22 de janeiro de 2025.

GN COMERCIAL
VAREJISTA
LTDA:23584940000170

Assinado de forma digital por GN COMERCIAL VAREJISTA
LTDA:23584940000170
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=FORTALEZA, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=31827077000163, ou=videoconferencia, cn=GN
COMERCIAL VAREJISTA LTDA:23584940000170
Data: 2025.01.22 12:38:10 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.005.20320